THÔNG BÁO
Lịch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách

Việt Nam 21/4 - Ngày sách và bản quyền thế giới 23/4 năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-TVLĐ ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Thư viện Lâm Đồng về việc Tổ chức Ngày Sách

Việt Nam 21/4 - Ngày sách và bản quyền thế giới 23/4 năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-TVLĐ ngày 31/3/2021 về việc Thành lập Ban Tổ chức Ngày Sách Việt Nam 21/4 - Ngày

sách và bản quyền thế giới 23/4 năm 2021. Ban tổ chức Ngày Hội sách năm 2021 thống nhất thông báo lịch hoạt động và

phân công phối hợp thực hiện nhiệm vụ phục vụ Ngày Sách Việt Nam 21/4 - Ngày sách và bản quyền thế giới 23/4 năm

2021 như sau:

        1. Thời gian: Từ ngày 18/4/2021 đến hết ngày 20/4/2021.

        2. Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h30.

        3. Buổi chiều: Từ 13h30 đến 16h30.

        4. Địa điểm: Thư viện Lâm Đồng – Số 14 Trần Phú – Tp Đà Lạt

CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG CHI TIẾT

THƯ VIỆN LÂM ĐỒNG
BAN TỔ CHỨC

NGÀY HỘI SÁCH NĂM 2021

Số: 96/TB-BTC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 14 tháng 4 năm 2021

2

I. NGÀY 18/4/2021 (CHỦ NHẬT)

Thời gian Nội dung Địa điểm Đơn vị thực hiện

7h30 - 8h00
13h30 – 14h00

Tổ chức hoạt náo, đố vui về sách có thưởng. Sân khấu chính
- Thành Đoàn Đà Lạt

- Thư viện tỉnh

8h00 -11h00
Cuộc thi “Xếp sách nghệ thuật”

   (Học sinh cấp PTTH, Sinh viên)

- Phòng Đọc,

- Hành lang lầu 1,2

- Thư viện tỉnh

- Ban Giám khảo cuộc thi

8h00 -11h00
Cuộc thi “Vẽ tranh theo sách”

        (Học sinh tiểu học)

- Phòng Thiếu nhi

- Phòng Báo

- Sân trước

- Thư viện tỉnh

- Ban Giám khảo cuộc thi

8h00 -11h00

- Phục vụ trưng bày, triển lãm tài liệu và đọc sách tại
chỗ.
- Phát thẻ miễn phí.

- Hành lang lầu 1,2

- Phòng Mượn

- Phòng Thiếu nhi

- Thư viện tỉnh

8h00 - 11h00
Cuộc thi trắc nghiệm máy tính.

    (Học sinh THCS)

Phòng truy cập
miễn phí  máy tính.

- Thư viện tỉnh
- Ban Giám khảo cuộc thi

9h00 -11h00
14h - 16h00

Hoạt động “Sáng tạo cùng sách”
  (30 em học sinh khối 4/1 buổi)

Phòng họp
- Th.S Vũ Thị Thanh Tâm

- Thư viện tỉnh

13h30 -16h30

- Phục vụ trưng bày, triển lãm tài liệu và đọc sách tại
chỗ
- Trưng bày mô hình xếp sách nghệ thuật
- Phát thẻ đọc sách miễn phí

- Hành lang lầu 1,2

- Phòng mượn

- Phòng Thiếu nhi

- Thư viện tỉnh

3

13h30 -16h30

Cuộc thi “Vẽ tranh theo sách”
          (Học sinh Tiểu học và  THCS)

- Phòng Thiếu nhi

- Phòng Báo

- Sân trước

- Thư viện tỉnh
- Ban Giám khảo cuộc thi

13h30 -16h30

Cuộc thi “Rung chuông vàng” - Khối 6

- Phòng đọc

- Sân trước

- Thành Đoàn Đà Lạt

- Thư viện tỉnh
- Ban Giám khảo cuộc thi

14h00 - 16h00
 Cuộc thi trắc nghiệm máy tính
     (Học sinh THCS)

- Phòng máy tính
- Thư viện tỉnh
- Ban Giám khảo cuộc thi

II. NGÀY 19/4/2021 (THỨ HAI)

Thời gian Nội dung  Đơn vị thực hiện

7h30 - 8h00
13h30 - 14h00

Tổ chức hoạt náo, đố vui về sách có thưởng Sân khấu chính
- Thành Đoàn Đà Lạt

- Thư viện tỉnh

7h30 - 11h00

Cuộc thi “Rung chuông vàng” - Khối 7

- Phòng đọc

- Thành Đoàn Đà Lạt

- Thư viện tỉnh

- Ban Giám khảo cuộc
thi

8h - 16h30

Phục vụ trưng bày, triển lãm tài liệu và đọc sách tại
chỗ.
Trưng bày mô hình xếp sách nghệ thuật
Phát thẻ đọc sách miễn phí

- Sảnh phòng mượn

- Sảnh phòng thiếu
nhi

- Thư viện tỉnh

9h00 - 11h00
14h00 - 16h00

Hoạt động “Sáng tạo cùng sách”
(30 em học sinh khối 4/buổi)

- Phòng họp
- Th.S Vũ Thị Thanh
Tâm

4

 - Thư viện tỉnh

 III. NGÀY 20/4/2021 (THỨ BA):

Thời gian Nội dung Địa điểm Đơn vị thực hiện

7h30 - 9h00

1. Chương trình “Khai mạc Ngày Hội sách lần thứ VIII năm 2021”

- Văn nghệ chào mừng
Sân khấu chính

Sở Thông tin-Truyền thông
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. Thư viện tỉnh
- Phát biểu khai mạc Ngày Hội sách

Sở Thông tin-Truyền thông
- Phát động toàn dân hưởng ứng Ngày Sách Việt nam,
kêu gọi cộng đồng XH chung tay xây dựng nền văn
hóa đọc trên địa bàn tỉnh
- Tuyên truyền giới thiệu sách “Đường Bác Hồ đi cứu
nước”

Sân khấu chính

Thư viện tỉnh

- Trao tặng sách cho Trường PTTH Bùi Thị Xuân và
Đống Đa.

- Đại diện đơn vị nhận sách phát biểu cám ơn.

- Phòng Thông tin KHQS –
Học viện Lục quân;
Trường PTTH Đống Đa,
BTX.
(Cô Phó Thị Khoa – Hiệu
phó trường PTTH Đống
Đa)

- Cắt băng khai mạc.
Thư viện tỉnh

- Tham quan các hoạt động

8h00 -16h00
- Phục vụ Đọc sách tại chỗ - Sảnh phòng

mượn
Thư viện tỉnh

- Trưng bày mô hình xếp sách nghệ thuật

5

- Trưng bày các bức tranh đạt giải.
- Phòng Thiếu nhi
- Phòng đọc

9h30-11h00

- Nói chuyện chuyên đề
  (Học sinh PTTH 70 em)

- Phòng đọc
Ông Bùi Thanh Long –
Nguyên Phó Ban tuyên
giáo Tỉnh uỷ

9h30 -11h00

- Hoạt động “Sáng tạo cùng sách”
(60 em học sinh khối 4)

Sân khấu chính
- Th.S Vũ Thị Thanh Tâm
- Thư viện tỉnh

8h - 16h30  Phát thẻ đọc sách miễn phí

- Phòng đọc

- Thành đoàn Đà Lạt
- Thư viện tỉnh
-Phòng CTTT – Sở GD&ĐT
- Phòng GD&ĐT Tp. ĐL

15h30-16h30 Tổ chức bế mạc và trao giải các cuộc thi.

 Ban Tổ chức đề nghị các đơn vị phối hợp tổ chức, triển khai và thực hiện nghiêm túc  nội dung các hoạt động theo
đúng thời gian, số lượng qui định để các hoạt động được diễn ra thành công và đạt chất lượng cao.

Nơi nhận:
- Phòng TTBCXB- Sở TTTT;
- Phòng GD&ĐT Tp. Đà Lạt;
- Phòng CTTT - Sở GD&ĐT;
- Thành Đoàn Đà Lạt;
- Thành viên BTC;
- Thành viên BGK;
- BGĐ TV;
- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC THƯ VIỆN LÂM ĐỒNG
Trần Trường San

		2021-04-14T10:26:16+0700
	Việt Nam
	Thư viện tỉnh<tvtlamdong@gov.vn> đã ký lên văn bản này!